
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 30/11/2006
 

 
COMUNE DI LECCE
 
Bando per l'accesso ai finanziamenti Misura 5.3 b) POR Puglia. Linea d'intervento 1 e 2. Riapertura
termini.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL C.D.R.
 
 
Premesso che:
 
Con Deliberazione di G.C. n° 500 del 31/07/2006 sono stati approvati i Bandi inerenti l'attuazione della
MISURA 5.3 "AZIONI FORMATIVE E PICCOLI SUSSIDI, AZIONE B) SOSTEGNO ALLA PICCOLA
IMPRESA IN AMBITO URBANO (DE MINIMIS)":
 
- Linea di Intervento n. 1: Sostegno per l'auto-
 imprenditorialità, la creazione di piccole imprese, di imprese cooperative di produzione e sociali; con
particolare riferimento alle imprese dell'economia sociale, dell'artigianato, alle piccole strutture ricettive,
alle imprese turistiche e di promozione del territorio, ai servizi innovativi e culturali necessari alla
rivitalizzazione economica e sociale dei quartieri interessati dalla misura 5. 1;
 
- Linea di intervento n. 2: Aiuti all'occupazione. Incentivi economici per favorire assunzioni.
 
- Linea di intervento n. 3: Laboratorio di idee imprenditoriali. Progetto integrato di formazione e
creazione di impresa.
 
Considerato che la pubblicazione dei bandi all'Albo Pretorio del Comune di Lecce è avvenuta in data
03.08.2006 con scadenza della presentazione delle domande fissata per il giorno 18.09.2006, poi
prorogata al 23.10.2006 con determina dirigenziale CDR VI del 13.09.2006 n. 302.
 
Visto che sono pervenute nei termini di scadenza previsti n. 23 domande di partecipazione sulla Linea 1,
n. 25 domande di partecipazione sulla Linea 2, n. 22 domande di partecipazione sulla Linea 3,
Considerata la fondata eventualità che, al termine dell'istruttoria per il finanziamento delle domande di
partecipazione, ci siano risorse finanziarie residue ancora disponibili sulle prime 2 Linee di intervento e
precisamente la Linea 1: Sostegno per l'auto-imprenditorialità e la Linea 2 Aiuti all'occupazione),
 
Considerato che le due linee di intervento di cui sopra, dovrebbero garantire la copertura della quota di
cofinanziamento dei privati prevista in euro 650.000,00,

1



 
Fatti salvi i diritti di coloro che hanno presentato regolarmente domanda di partecipazione in prima
istanza, e che risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando in oggetto,
 
Tanto premesso e considerato, al fine di procedere all'assegnazione degli eventuali fondi residui a
valere sulla Misura 5.3 AZIONI FORMATIVE E PICCOLI SUSSIDI AZIONE B) SOSTEGNO ALLA
PICCOLA IMPRESA IN AMBITO URBANO (DE MINIMIS)"
 
§ Linea di Intervento n. 1: Sostegno per l'auto-
imprenditorialità, la creazione di piccole imprese, di imprese cooperative di produzione e sociali; con
particolare riferimento alle imprese dell'economia sociale, dell'artigianato, alle piccole strutture ricettive,
alle imprese turistiche e di promozione del territorio, ai servizi innovativi e culturali necessari alla
rivitalizzazione economica e sociale dei quartieri interessati dalla misura 5.1;
 
§ Linea di intervento n.2: Aiuti all'occupazione. Incentivi economici per favorire assunzioni; che sono in
grado di garantire l'integrale cofinanziamento dei privati
 
Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo tecnico
 
 
DETERMINA
 
1) Riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione ai seguenti bandi:
 MISURA 5.3) "AZIONI FORMATIVE E PICCOLI SUSSIDI, AZIONE B) SOSTEGNO ALLA PICCOLA
IMPRESA IN AMBITO URBANO (DE MINIMIS)"
 
Linea di Intervento n. 1: Sostegno per l'auto-
 imprenditorialità, la creazione di piccole imprese, di imprese cooperative di produzione e sociali; con
particolare riferimento alle imprese dell'economia sociale, dell'artigianato, alle piccole strutture ricettive,
alle imprese turistiche e di promozione del territorio, ai servizi innovativi e culturali necessari alla
rivitalizzazione economica e sociale dei quartieri interessati dalla misura 5.1;
 
Linea di intervento n. 2: Aiuti all'occupazione. Incentivi economici per favorire assunzioni; che sono in
grado di garantire l'integrale cofinanziamento dei privati
 
2) Incaricare l'ufficio "Struttura di gestione POR PUGLIA Misura 5.1 e collegate" a dare la più ampia
diffusione sulla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione ai bandi e
svolgere un'azione di supporto tecnico-informativo alle imprese e al cittadini interessati,
 
3) Fissare la scadenza per la presentazione delle nuove domande di partecipazione ai bandi di
finanziamento in giorni 15 giorni successivi e continuativi a quello di pubblicazione all'Albo Pretorio
 
Il Dirigente
Ing. Piergiorgio Solombrino
 
 
 
Entità del contributo
 

2



Linea di intervento 1: Contributo a sostegno del reddito del neo-imprenditore nella misura di Euro 5000
in caso di ditta individuale e di Euro 3000 in caso di società (per ciascuno dei soci lavoratori, per un
massimo di 3 soci), e di un contributo pan al 70% delle spese sostenute per la costituzione della società
(esempio: consulenza, assistenza alla costituzione, analisi di mercato, pubblicità e promozione e spese
di fideiussione), fino ad un importo massimo di Euro 17500. Linea di intervento n. 22: Sostegno per
ciascun neo assunto di Euro 5165 per il primo anno e di Euro 2582 per il secondo anno. I soggetti
interessati alla presentazione delle domande di ammissione ai contributi dovranno attenersi alle
modalità di partecipazione di cui ai bandi integrali disponibili presso I' Ufficio Coordinamento Mis. 5.3 c/o
Settore Programmazione e Gestione Risorse Comunitarie via Rubichi n. 1, tel. 0832/682241 - Fax:
0832/682308, l'URP in via Rubichi 1 - tel. 0832682312 ed il Front Office sito c/o il settore Lavori Pubblici
alla via XX Settembre 37, tel. 0832682808, dove è possibile richiedere maggiori informazioni nei giorni
di apertura al pubblico previsti per lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 10.30 alle 12.30. I bandi sono
altresì disponibili sui siti internet www.comune.lecce.it e www.misura5-1.it. Le domande di ammissione
dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno successivo a quello della pubblicazione
dei bandi all'Albo Pretorio del Comune di Lecce avvenuta il giorno 17/11/06 e quindi non oltre il
04/12/2006. Ai fini del rispetto del suddetto termine non farà fede il timbro postale di spedizione.
 
Tel. 0832/682208 - Tel/fax 0832/345236 e-mail: info@misura5-1.it
 
_________________________

3


